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Tarif 2021 - AISG Formations 
Formations Durée Tarif 

inter 
€ HT 

Tarif 
intra 
€ HT 

Habilitations électriques 

Habilitations électriques pour non électricien initiale HO/BO 1 jour 160 € 680€ HT / 
jour 

Recyclage habilitations électriques pour non électricien HO/BO 1 jour 160 € 

Habilitations électriques pour non électricien initiale BEM/BS 2 jours 320 € 

Recyclage habilitations électriques pour non électricien BEM/BS 1,5 jours 260 € 

Habilitations électriques pour électricien initiale B1, B2, BR, BC 3 jours 480 € 

Recyclage habilitations électriques pour électricien B1, B2, BR, BC 1,5 jours 260 € 

Chariot de manutention 

CACES chariot de manutention 1 catégorie 3 jours 510 € 740€ HT 
/ jour Recyclage CACES chariot de manutention 1 catégorie 2 jours 393€ 

Formation à la conduite chariot initial ou recyclage 1 catégorie 2 jours 320€ 680€ HT 
/ jour Formation à la conduite chariot initial ou recyclage 2 catégories 2 jours 350 € 

Pont roulant 

Pont roulant 1 jour 210,00 € 680€ HT / 
jour Recyclage pont roulant 1 jour 210,00 € 

Nacelle 

CACES nacelle groupe A ou B 3 jours 729€ 740 € HT 
/ jour Recyclage CACES nacelle groupe A ou B  2 jours 551€ 

Formation à la conduite Nacelle initial ou recyclage groupe A ou B 2 jours 510 € 680€ HT / 
jour Formation à la conduite Nacelle initial ou recyclage groupe A et B 3 jours 690 € 

SST 

SST 2 jours 320€ 680€ HT / 
jour MAC SST 1 jour 160€ 

AIPR 

Formation AIPR + tests 1 jour 210 € 680€ HT / 
jour 

CSE 

CSE 3 jours 690,00 € 850 € HT 
/ jour 
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V3 C = complet S L M M J V S L M M J V S L M M J V S L M M J V

35 1 2 3 39 1 44 1 2 3 4 5 48 1 2 3

CACES® R489 Chariot autoporté 1 à 2 catégories : 1A-1B-3 36 6 7 8 9 10 40 4 5 6 7 8 45 8 9 10 11 12 49 6 7 8 9 10

Attestation de Compétences les 2 premiers jours 37 13 14 15 16 17 41 11 12 13 14 15 46 15 16 17 18 19 50 13 14 15 16 17

38 X X X 23 24 42 18 19 20 21 22 47 22 23 24 25 26 51 20 21 22 23 24

Durée en fonction de l'expérience et des catégories 39 27 28 29 30 43 25 26 27 28 29 48 29 30 52 27 28 29 30 31

35 1 2 3 39 1 44 1 2 3 4 5 48 1 2 3

CACES® R486  Nacelle Groupes A ou B 36 6 7 8 9 10 40 4 5 6 7 8 45 8 9 10 11 12 49 6 7 8 9 10

Attestation Compétences groupe A ou B les 2 premiers jours 37 13 14 15 16 17 41 11 12 13 14 15 46 15 16 17 18 19 50 13 14 15 16 17

Groupe A et B 38 20 21 22 23 24 42 18 19 20 21 22 47 22 23 24 25 26 51 20 21 22 23 24

Durée en fonction de l'expérience et des catégories 39 X X X 30 43 25 26 27 28 29 48 29 30 52 27 28 29 30 31

35 1 2 3 39 1 44 1 2 3 4 5 48 1 2 3

AIPR Formation et QCM 1 jour 36 6 7 8 9 10 40 4 5 6 7 8 45 8 9 10 11 12 49 6 7 8 9 10

Niveau à préciser : Opérateur, Encadrant, Concepteur 37 13 14 15 16 17 41 C 12 13 14 15 46 15 16 17 18 19 50 13 14 15 16 17

38 20 21 22 23 24 42 18 19 20 21 22 47 22 23 24 25 26 51 20 21 22 23 24

Sauveteur Secouriste du Travail 35 1 2 3 39 1 44 1 2 3 4 5 48 1 2 3

Formation initiale : 2 jours 36 6 7 C 9 10 40 4 5 6 7 8 45 8 9 10 11 12 49 6 7 8 9 10

37 X X C 16 17 41 11 12 13 14 15 46 15 16 17 18 19 50 13 14 15 16 17

 Recyclage (MAC) : 1 jour 38 20 21 22 C 24 42 18 19 20 21 22 47 22 23 24 25 26 51 20 21 22 23 24

39 27 28 29 30 43 C 26 27 28 29 48 29 30 52 27 28 29 30 31

Comité Social Economique 35 1 2 3 39 1 44 1 2 3 4 5 48 1 2 3

CSE moins de 300 salariés 36 6 7 8 9 10 40 4 5 6 7 8 45 8 9 10 11 12 49 6 7 8 9 10

Mission Santé Sécurité Conditions de Travail 37 13 14 15 16 17 41 11 12 13 14 15 46 15 16 17 18 19 50 13 14 15 16 17

38 20 21 22 23 24 42 18 19 20 21 22 47 22 23 24 25 26 51 20 21 22 23 24

Habilitation Electrique 35 1 2 3 39 1 44 1 2 3 4 5 48 1 2 3

INDICES B1V B2V BR BV HOV 36 6 7 8 9 10 40 4 5 6 7 8 45 8 9 10 11 12 49 6 7 8 9 10

Formation initiale : 3 jours Basse Tension  37 13 14 15 16 17 41 11 12 13 X X 46 15 16 17 18 19 50 13 14 15 16 17

Recyclage 1.5 jour Basse Tension 38 20 21 22 23 24 42 18 19 20 21 22 47 22 23 24 25 26 51 20 21 22 23 24

39 X X X 30 43 25 26 27 28 29 48 29 30 52 27 28 29 30 31

Habilitation Electrique 35 1 2 3 39 1 44 1 2 3 4 5 48 1 2 3

INDICES B0 H0V BS BE manœuvre 36 6 7 8 9 10 40 4 5 6 7 8 45 8 9 10 11 12 49 6 7 8 9 10

 Formation initiale : 2 jours (H0/B0 sur la 1ère journée) 37 13 14 15 X X 41 11 12 13 14 15 46 C C 17 18 19 50 13 14 15 16 17

Recyclage 1.5 jour 38 20 21 22 X X 42 18 19 20 21 22 47 22 23 24 25 26 51 20 21 22 23 24

39 27 28 29 30 43 25 26 27 28 29 48 29 30 52 27 28 29 30 31

NOVEMBRE DECEMBRE

 

R486 PEMP (Nacelles)

 R489 Chariot de manutention

SEPTEMBRE OCTOBRE 

3ème QUADRIMESTRE 2021 
FONTAINE 38600

Siège social
292 Rue de l'industrie

38680 Saint Just de Claix
Tél.: 04 75 48 75 02 Fax : 04 75 48 77 34

commercial@aforse.com
wwwaforse.com

Nos centres:
SAINT JUST DE CLAIX 38680

FONTAINE 38600

Le savez-vous ?
Aforse c'est aussi de la vente de MATERIELS (extincteurs, défibrilateurs...) et un 

service maintenance et contrôle.
Contactez-nous pour en parler !

Votre interlocuteur Formation : 
Angélique Cavagne : 06.14.61.54.27

commercial@aforse.com



18 et 19/10
Autocad Initiation (4J) 
Eligible CPF

1 500 € 06 au 09/12

08 et 09/11

16 et 17/12

07 et 08/10

15 et 16/11

13 et 14/12

11 et 13/10

01 au 03/12 11 au 13/10

11 et 12/10 13 au 15/12

02 et 03/12

NB : remise de 10 % prévue pour les adhérents de l'AISG.

Si financement via le CPF, prévoir alors un coût en sus

pour le passage d'une certification (de 66 à 135 € HT).
DATES

PRIX (HT) 
/Pers

BASE DE DONNEES - BI

18 et 19/11

DATES

2 450 €
Python Niveau 1 (5J) 
Eligible CPF

PRIX (HT) 
/Pers

PAO - MULTIMEDIA

960 €MS Project Initiation (3J)

1 560 €Solidworks Initiation (4J)

PRIX (HT) 
/Pers

DEVELOPPEMENT ET 
METHODES

PRIX (HT) 
/Pers

MANAGEMENT SI ET 
PROJETS

1 170 €
Premiere Pro Initiation (3J) 
- Eligible CPF

Word Initiation (2J) - 
Eligible CPF

480 €

480 €
PowerPoint 
Perfectionnement (2J) - 
Eligible CPF

960 €
Photoshop Initiation (3J) 
Eligible CPF

06 et 07/12

480 €
Word Perfectionnement 
(2J) - Eligible CPF

ATP FORMATION, INTER-ENTREPRISES DU 2ND SEMESTRE 2021

DATES
PRIX (HT) 

/Pers
CAO - DAODATES

PRIX (HT) 
/Pers

Excel Initiation (2J) 
Eligible CPF

25 et 26/11

04 au 08/10

11 au 14/10

BUREAUTIQUE

480 €

480 €
Excel Intermédiaire (2J) 
Eligible CPF

DATES

18 et 19/11

Excel Perfectionnement 
(2J) Eligible CPF

480 €

04 au 06/10

22 au 24/11

Excel VBA (3J) - Eligible 
CPF

960 €

PowerPoint Initiation (2J) - 
Eligible CPF

480 €

22 et 23/11

Power BI (2J) - Eligible CPF 940 €

DATES

22 au 24/11960 €
Indesign Initiation (3J) 
Eligible CPF



Programmes détaillés et inscription : m.bertrand@boostacom.fr
Tel. 06 29 02 20 84

année 2021

ATELIERS DE FORMATION
Pour les adhérents AISG

INBOUND MARKETING
ATTIRER LES CLIENTS

Comprendre les différents leviers digitaux et
déployer son plan marketing digital pour
attirer de nouveaux clients.

Dates : 21/05/21 OU 24/09/21
Public : chargé de marketing, chargé de communication,
webmarketer, manager. 

Stratégie digitale

1 JOUR
4 5 0  €

Réseaux Sociaux

Formations alternant théorie et exercices pratiques sur le cas de votre entreprise. 
Un test de positionnement est réalisé avant la formation, afin de constituer des groupes de niveau
homogène. 

> Ouverture d'un atelier à partir de 2 inscrits - Maximum 6 pers. Atelier le vendredi à St Marcellin.

COMPRENDRE 
LE REFERENCEMENT

Comprendre et booster le référencement
naturel de son site internet. Comprend un
audit de votre site et la recherche de mots
clés pour votre secteur d'activité.

Dates : 11/06/21 - 18/06/21 
OU 22/10/2021 - 29/10/2021
Public : chargé de marketing, chargé de communication,
webmarketer.

2 JOURS

9 0 0  €

LINKEDIN 1
DEMARRER & RESEAUTER

Enrichir son profil Linkedin. Augmenter son
réseau. Publier pour être visible. Prospecter
et trouver de nouveaux contacts.

Dates : 02/07/21 OU 19/11/21
Public : chargé de marketing, chargé de communication,
commercial, manager, webmarketer.

Enrichir et paramétrer sa page entreprise.
Construire son plan éditorial. Utiliser les
outils publicitaires. Mesurer les résultats de
ses actions.

Dates : 09/07/21 OU 26/11/21
Public : chargé de marketing, chargé de communication,
webmarketer.

1 JOUR

4 5 0 €

1 JOUR
4 5 0  €

LINKEDIN 2
PAGE ENTREPRISE

Possibilité d'intervenir sur le site de votre entreprise avec vos équipes.
Organisme certifié : vos formations sont éligibles à une prise en charge
au titre de la formation professionnelle.

> Découvrez toutes nos formations sur www.boostacom.fr



Programmes détaillés et inscription : m.bertrand@boostacom.fr
Tel. 06 29 02 20 84

année 2021

FORMATIONS SUR DEMANDE

Formations alternant théorie et exercices pratiques sur le cas de votre entreprise. . 

>Formation sur-mesure en entreprise, ouverture à partir de 1 pers.  Possibilité de créer un atelier
et bénéficier des tarifs ateliers à partir de 2 entreprises intéressées.

Possibilité d'intervenir sur le site de votre entreprise avec vos équipes.
Organisme certifié : vos formations sont éligibles à une prise en charge
au titre de la formation professionnelle.

> Découvrez toutes nos formations sur www.boostacom.fr

Construire son plan de 
communication annuel

Stratégie marketing / com'

2 JOURS
1660€

Analyser son marché avec 
la boite à outils marketing

1,5 JOURS 
1245€

Construire sa stratégie
digitale

2 JOURS
1660€

Fondamentaux 
du e-commerce

2 JOURS
1660€

Gérer et animer un site
wordpress

Outils du webmarketing

Picture marketing,
optimisation des images

Google Adwords : monter
des campagnes Ads

2 JOURS
1660€

Google Analytics
fondamentaux

1 JOUR
850 €

1 JOUR
850 €

1 JOUR
850 €

Youtube et le video
marketing

Réseaux sociaux
Optimiser sa stratégie Social
Media (méthode, kpi, outils)

Google My Business,
marketing des avis

1 JOUR
850 €

Animer sa page Facebook 
et Facebook Ads

1 JOUR
850 €

1 JOUR
850 €

Enquête et questionnaire
sur Google Forms

1 JOUR
850 €

1 JOUR
850 €

Marketing éditorial 
Créer et animer un blog
professionnel

Ecriture web : écrire pour
être lu et être vu

1 JOUR
850 €

Story telling : capter
l'attention et l'émotion

1 JOUR
850 €

1 JOUR
850 €



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tous nos programmes sont disponibles sur mesure, dans vos locaux et selon vos disponibilités. 

Les formations se déroulent en groupe ou en individuel, en présentiel ou à distance. 

Un  test  de  positionnement  est  effectué  en  amont  de  la  formation.  Nos  méthodes  sont  interactives, 

ludiques et adaptées aux écrits professionnels. 

ORTHOGRAPHE 

M̈  aîtriser les fondamentaux 

les conjugaisons utiles dans les écrits pros 

les mots qui s'accordent 

les accords des participes passés 

les homophones indispensables 

20 questions incontournables 

3 techniques de relecture 

10 heures en présentiel (ou distanciel) 

groupe de 4 à 8 personnes 

exercices d'entraînement et supports 

projet Voltaire et certification possibles 

de 450 € à 800 € 

 

              

 Pour avoir des informations sur les différentes sessions de formation,  nous contacter. 

 

Viser l'excellence en orthographe 

   Réservé aux personnes ayant une bonne maîtrise des fondamentaux qui souhaitent 

viser la perfection dans leurs écrits. 
 
 

RÉDACTION  DES  MAILS  PROFESSIONNELS 

Un programme pour travailler la ponctuation, la syntaxe, la construction des phrases et 

des mails, le vocabulaire, les formules de politesse. 

FRANÇAIS LANGUE ÉTRANGÈRE 

Un programme pour améliorer la maîtrise de l'oral et de l'écrit des personnes d'origine 

étrangère et leur permettre de mieux s'intégrer à la vie de l'entreprise et à leur poste de 

travail. 

 

Tel : 07 80 01 43 34 

muriel.chaulet@orthographeformation.fr 

www.orthographeformation.fr 

Formations 
communication  écrite 

mailto:muriel.chaulet@orthographeformation.fr
http://www.orthographeformation.fr/


Principe de Form’actions :
Cela signifie une alternance de théorie et de pratique. 
Autrement dit, nous travaillons toujours sur votre problématique.
Exemple : si vous venez à la Form’action « Comment recruter aujourd’hui ? », 
nous travaillerons sur un de vos profils.

Principe de conception de Form’actions :
Expliquez nous votre besoin, nous construisons la formation en journée 
classique, pour vos séminaires...

catalogue 2022     form’actions

Demandes de programmes detailles / conception de formation / inscription : contact@smartrhsolutions.fr

Ressources humaines
• Les fondamentaux de la gestion des ressources humaines.
(recrutement, formation professionnelle, administration du
personnel, instances représentatives du personnel)

RECRUTEMENT
• Comment recruter aujourd’hui ?
• Préparer  et réaliser un entretien d’embauche

FORMATION
• Réaliser et optimiser un plan de formation
• Se préparer à l’audit Qualiopi
• Se préparer à l’audit Qualiopi
> 1 jour collectif + 2,5 jours en individuel

MANAGEMENT ET GESTION
• Les différents entretiens (embauche - 
annuel d’appréciation - professionnnel et recadrage)
• Prise de parole en public et conduite de réunion
• Les fondamentaux du management
• Rôle et postures du manager en PME
• Tableaux de bord en PME: mettre en place un pilotage

PAYE et ADP
• Comprendre un bulletin de paye

PROJET RH
• Mettre en place une démarche GPEC en PME
• Mettre en place sa démarche RGPD (pour l’équipe)

IRP
• Organiser les élections professionnelles
• Organiser les élections professionnelles (intra)
> 1 jour collectif + 2 jours en individuel
• Comité Social et Economique :
> Quand ? Comment ? Pourquoi ?
• Dialoguer au sein du CSE
• Mettre en place sa BDES
• Mettre en place le bilan social personnalisé

2400

510
250

510
650
2500

510

250
950
700
510

250

715
1500

510
1500

510

510
510
510

6 J

1 J
0,5 J

1 J
1 J

3,5 J
 

1 J

0,5 J
3 J

Surprise ! 
1 J

0,5 J

2 J
1 J

1 J
3 J

1 J

1 J
1 J
1 J

DURÉE / TARIF DURÉE / TARIF

Pour les dates des formations : le premier inscrit déclenche l’ouverture de la session. 






Chaque organisme de formation est à votre disposition

pour monter avec vous, un programme de formation sur

mesure, répondant à vos besoins spécifiques. N’hésitez

pas à contacter nos formateurs !

Enfin,  avec l’AISG, vous bénéficiez de tarifs privilégiés. Le

formateur reverse en fin d’année une commission à

l’association.  Choisir l’un de nos formateurs référencés,

c’est  également faire un geste pour la continuité de notre

association.

Nous  vous remercions par avance pour votre démarche.

Je reste bien sûr à votre disposition pour toute mise en

relation ou facilitation.

Bien à vous

 

 

Emmanuelle PEREZ

mail : aisg@industriels-sudgrevaudan.com

Téléphone : 06.07.17.60.73


